
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33597  65Sexta-feira, 13 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE REDENÇÃO

.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
CNPJ 19.377.962/0001-92. CONTRATADAS; LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 013/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
CONTRATO Nº 069/2018 - AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA CNPJ: 
83.322.412/0001-75. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel BS 500 
e BS 10) para serem utilizados na frota de veículos do fundo 
municipal de meio ambiente deste município. Assinatura: 
28/02/2018, Vigência: inicio 28/02/2018 término 28/02/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 86.850,00 (Oitenta e seis 
mil e oitocentos e cinquenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 015/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATO Nº 079/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral 
em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente desta 
Prefeitura. Assinatura: 05/03/2018, Vigência: inicio 05/03/2018 
término 05/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 
14.099,00 (Quatorze mil noventa e nove reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 094/2018 - MIRANDA COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal de Meio Ambiente. Assinatura: 
13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 52.941,90 (Cinquenta e 
dois mil novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

CONTRATO Nº 101/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal de Meio Ambiente. Assinatura: 
13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 180.590,75 (Cento e oitenta 
mil quinhentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).

CONTRATO Nº 108/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal de Meio Ambiente. Assinatura: 
13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 89.180,15 (Oitenta e nove 
mil cento e oitenta reais e quinze centavos). Aristóteles Alves do 
Nascimento Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO

CNPJ 04.144.168/0001-21. CONTRATADAS; LICITAÇÃO PROCESSO 
Nº 015/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018
CONTRATO Nº 078/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral 
em atendimento a Prefeitura a pedido da Secretaria Municipal 
de Administração. Assinatura: 05/03/2018, Vigência: inicio 
05/03/2018 término 05/03/2019, Valor global previsto estimado 
de R$ 81.180,00 (Oitenta e um mil cento e oitenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 093/2018 - MIRANDA COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de construção em geral, em atendimento 
a Prefeitura Municipal de Redenção. Assinatura: 13/03/2018, 
Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 297.220,29 (Duzentos e noventa e sete 
mil duzentos e vinte reais e vinte e nove centavos).

CONTRATO Nº 100/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Prefeitura Municipal de Redenção. Assinatura: 
13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 1.134.402,20 (Um milhão 
cento e trinta e quatro mil quatrocentos e dois reais e vinte 
centavos).

CONTRATO Nº 107/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de construção em geral, em atendimento 
a Prefeitura Municipal de Redenção. Assinatura: 13/03/2018, 
Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 388.773,33 (Trezentos e oitenta e oito mil 
setecentos e setenta e três reais e trinta e t res centavos).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 018/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

CONTRATO Nº 115/2018 - AGROMAX EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS LTDA 

CNPJ: 10.627.815/0001-59. Objeto: contratação de empresa 
para aquisição de patrulha agrícola, referente ao contrato de 
repasse convênio nº 847421/2017 que entre si celebram a união 
federal por intermédio do ministério da agricultura, pecuária 
e abastecimento, representado pela caixa Econômica federal 
e Município de redenção, programa. Assinatura: 14/03/2018, 
Vigência: inicio 14/03/2018 término 14/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 181.700,00 (Cento e oitenta e um mil 
e setecentos reais). Redenção - PA, 04 de abril de 2018. CARLO 
IAVE FURTADO DE ARAUJO Prefeito Municipal

 Protocolo: 301343
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 035/2018.

Processo Licitatório Nº. 042/2018.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 26/04/2018 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de material de informática em geral, em 
atendimento as secretarias deste município. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

 Protocolo: 301344
 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE RIO MARIA

.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 018/2018
Modalidade: Pregão Presencial n.º 018/2018 (Processo n.º 
026/2018-000018). Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual Contratação de 
empresa para prestação de serviços médicos (clínica geral) para 
serem utilizados nos serviços públicos de saúde do município 
de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 
09h00m dia 27 de abril de 2018. Regimento: Lei Federal n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria - PA, 12 de abril de 
2018. Marco Rolim - Pregoeiro.

 Protocolo: 301345
 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 045/2018-000001

A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Pavimentação e 
Recuperação de Ruas no Perímetro Urbano de Agua Azul do 
Norte/PA, cujo termo de compromisso 0286/2017-Ministério da 
Integração Nacional (MIN). O projeto contempla a pavimentação 
asfáltica e recuperação de seis ruas localizadas na zona 
urbana do município, conforme informações técnicas. O Edital 
completo estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de 

segunda a sexta feira das 08h00min às 11h30min, no site www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@
gmail.com. Realização e abertura dia 02/05/2018 as 08h30min, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, 
Água Azul do Norte - PA. Gleuber Sousa Costa - Presidente.

 
Protocolo: 301321

 
..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SALINÓPOLIS

.

 
 AVISO DE ABERTURA DA TOMADA 

DE PREÇO Nº 001/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA, através 
da Presidente da Comissão de Licitação,comunica que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2018,do tipo 
menor preço global,regime de empreitada por preço unitário,que 
tem por objeto a construção de uma piscina semiolímpica 
(25x16x1,40), na Escola Municipal Cecília de Nazaré, localizada no 
bairro Atlântico, zona urbana do município de Salinópolis-Pa. Data 
de Abertura:30/04/2018 as 14h30min.Local:Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis(auditório municipal),sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.
Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
- Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

 Protocolo: 301346
 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0007-SRP

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará comunica 
que HOMOLOGOU o Pregão Presencial SRP do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de Preço Para Futura Contratação 
de Empresa Locadora de Veículos Leves, Pesados e Máquinas 
Pesadas para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará, em favor das empresas: J. W. da 
Silva Locação e Serviços Eireli, CNPJ: 20.606.932/0001-90 
vencedora dos itens 02, 08 e 09, M. M. Locação e Construção 
Civil Eireli vencedora dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07 e 10. 
Data da Homologação: 09/04/2018. Diana de Câmara Melo 
- Prefeita Municipal; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0005-
SRP. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará comunica 
que HOMOLOGOU o Pregão Presencial SRP do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de Preço Para Futura Contratação de 
Empresa Para Locação de Veículos para atender o programa de 
tratamento fora do Domicílio (TFD) que atende os Munícipes 
Cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria 
do Pará, em Favor da Empresa: Auto 4x4 Serviço e Comércio de 
Peças Automotivas Ltda Epp, CNPJ: 12.965.774/0001-36. Data 
da Homologação: 05/04/2018. Diana de Câmara Melo - Prefeita.

 
Protocolo: 301347

 
..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE AURORA DO PARÁ

.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 014/2018- SEMED

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente ao 
Objeto Para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios 
(Merenda Escolar) para atender aos alunos da Secretaria 
Municipal de Educação (Eja, Ensino Fundamental, Creche, 
Pré-Escola, Ensino Médio, AEE, Indígena, Quilombola e Mais 


